

### (上接A12版)

截至本招股意向书摘要签署日,公司现任董事、监事、高级管理人员与核心技术人员的兼职情况如下:

姓名	在公司任职情况	兼职情况		兼职企业与关联人关系
		企业名称	职务	
戴宝林	董事长、总经理	豪尔赛科技	董事长	发行人全资子公司
		高好投资	执行事务合伙人	发行人股东
		麦星投资	执行事务合伙人	发行人股东
		中国照明学会	第七屆常务理事	无
		中国照明学会室外照明专业委员会/照明设计专委会/照明专委会/照明专委会	副主任	无
		中国照明学会咨询工作委员会	委员	无
侯春辉	董事、董事会秘书	天津豪尔赛	执行董事兼经理	发行人全资子公司
付思平	董事	广州海尊营销信息科技股份有限公司	董事	无
		云南浩迈环境股权投资管理有限公司	董事	无
		广州市金神汽车零件股份有限公司	董事	无
		瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)	合伙人、管理委员会委员	无
		中瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)	高级合伙人	无
		岳华会计师事务所有限公司	董事	无
张天福	独立董事	北京汇通利电子商务有限公司	独立董事	无
		暨南大学信息科学与工程学院	教授	无
		中国照明学会	副理事长	无
		上海市照明学会	理事长	无
		上海东乐音响股份有限公司	独立董事	无
		中国政法大学民商经济法学院	教授	无
马更新	独立董事	北京市汉唐律师事务所	律师	无
		中国保险法学会	理事	无
		中国证券法学会	理事	无
		北京市互联网金融法治研究中心	常务理事	无
		中国照明学会	常务理事	无
		中国照明学会	常务理事	无

报告期内,上述发行人董事、监事、高级管理人员、核心技术人员对外兼职的企业/单位与发行人之间均未发生往来或交易情形。

(六)董事、监事、高级管理人员及核心技术人员之间相互之间的亲属关系

截至本招股意向书摘要签署日,公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的亲属关系情况如下:

姓名	职务	姓名	职务	亲属关系
戴宝林	董事长、总经理	戴晓棋	董事	戴宝林系戴晓棋之妻
		侯春辉	董事、董事会秘书	戴宝林系侯春辉之舅
		刘敬祺	副总经理	戴宝林系刘敬祺之姑父

### 七、发行人控股股东和实际控制人

本次发行前,戴宝林、刘清梅分别直接持有公司3,512.84万股股份,合计直接持有公司7,025.68万股股份,占公司股本总额的62.00%,为发行人控股股东。

除此之外,戴宝林通过高好投资间接持有公司32.14万股股份,占公司总股本的0.28%;通过龙玺投资间接持有公司1.16万股股份,占公司总股本的0.01%;上述直接和间接持有公司股份合计占股本的31.44%;刘清梅通过高好投资间接持有公司116.10万股股份,占公司总股本的1.03%;通过龙玺投资间接持有公司19.57万股股份,占公司总股本的0.17%;上述直接和间接持有公司股份合计占股本的32.35%;戴宝林、刘清梅之戴晓棋直接持有公司135.95万股股份,占公司总股本的1.21%;戴宝林、刘清梅、戴晓棋上述直接和间接持有公司股份合计占股本的65.00%,为发行人的共同实际控制人。

2018年10月,戴宝林、刘清梅、戴晓棋签署了一致行动协议,约定:戴宝林、刘清梅、戴晓棋作为发行人股东/董事期间,在发行人今后的任何股东大会/董事会上行使表决权,按照三方事先共同协商所达成的一致意见表决;若无法就表决意见协商一致,刘清梅、戴晓棋承诺遵照戴宝林的表决意见,进行表决。

戴宝林,男,出生于1965年5月,中国国籍,无境外永久居留权。身份证号码:35058319650501\*\*\*\*;住所:北京市海淀区。

刘清梅,女,出生于1965年2月,中国国籍,无境外永久居留权。身份证号码:35058319650225\*\*\*\*;住所:北京市海淀区。

戴晓棋,男,出生于1989年11月,中国国籍,无境外永久居留权。身份证号码:35058319891123\*\*\*\*;住所:北京市海淀区。

### 八、简要财务会计信息

#### (一)合并财务报表

##### 1.合并资产负债表

资产	2019.06.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动资产:				
货币资金	294,468,680.10	228,301,647.28	183,339,223.69	61,382,556.31
应收账款	912,615.76	4,931,491.87	2,793,476.42	158,000.00
预收款项	642,737,273.02	593,925,620.71	282,590,659.68	206,842,510.50
应付账款	8,487,943.41	8,601,638.67	6,084,304.31	3,180,358.68
其他应收款	13,371,621.71	10,143,898.91	17,902,086.56	12,240,114.03
其中:应收利息	-	-	-	-
应收股利	-	-	-	-
存货	298,304,331.24	155,341,974.09	158,720,124.04	76,576,100.92
其他流动资产	31,622,394.03	14,515,284.90	1,836,288.93	2,964,295.27
流动资产合计	1,289,904,863.27	1,015,020,556.43	653,866,163.63	363,343,840.08
非流动资产:				
固定资产	14,681,756.96	15,404,152.62	15,508,973.40	16,281,627.59
无形资产	465,917.29	509,830.15	279,145.13	196,374.50
长期待摊费用	-	25,000.00	259,770.10	849,054.92
递延所得税资产	14,821,341.33	11,683,455.61	6,841,803.20	4,881,671.94
其他非流动资产	-	-	-	9,496,287.52
非流动资产合计	29,969,015.58	27,622,438.47	22,889,691.83	31,008,016.47
资产总计	1,319,873,878.85	1,042,642,994.90	676,755,855.46	394,351,856.55

##### 合并资产负债表(续)

负债和所有者权益	2019.06.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动负债:				
短期借款	-	-	1,000,000.00	2,000,000.00
应付票据	208,977,105.87	68,488,469.49	20,539,699.83	-
应付账款	179,488,258.47	224,978,493.03	139,991,042.11	76,722,586.93
预收款项	72,019,743.62	26,569,529.72	4,405,917.33	8,779,761.01
应付职工薪酬	13,616,022.84	19,367,348.51	7,489,460.86	6,283,715.60
应交税费	61,242,494.65	66,437,720.16	35,660,563.25	18,517,660.77
其他应付款	1,668,647.67	540,986.51	2,157,030.96	10,083,073.25
其中:应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	7,000,000.00
其他流动负债	21,090,715.38	11,379,446.39	11,622,971.53	4,354,028.71
流动负债合计	558,102,988.50	417,761,971.91	222,866,637.55	126,740,862.27
非流动负债:				
预计负债	4,113,074.63	1,238,828.03	1,056,175.76	-
递延所得税负债	1,588.32	2,525.78	5,078.51	8,634.99
非流动负债合计	4,114,662.95	1,241,353.81	1,061,254.27	8,634.99
负债总计	562,217,651.45	419,015,325.72	223,927,891.82	135,379,497.26
所有者权益:				
股本	112,769,930.00	112,769,930.00	112,769,930.00	104,166,000.00
资本公积	263,700,020.78	263,700,020.78	263,700,020.78	169,303,950.78
盈余公积	25,108,437.56	25,108,437.56	7,959,728.71	90,404.86
未分配利润	356,077,899.06	226,061,277.84	168,328,283.75	-5,957,995.35
归属于母公司所有者权益合计	757,656,227.40	623,639,666.18	452,827,963.24	267,602,359.29
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	757,656,227.40	623,639,666.18	452,827,963.24	267,602,359.29
负债和所有者权益合计	1,319,873,878.85	1,042,642,994.90	676,755,855.46	394,351,856.55

##### 2.合并利润表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业总收入	590,589,235.81	921,915,221.13	485,757,670.53	280,844,993.48
其中:营业收入	590,589,235.81	921,915,221.13	485,757,670.53	280,844,993.48
二、营业总成本	414,620,708.80	684,519,864.37	370,760,224.64	255,195,050.92
其中:营业成本	345,922,327.48	570,409,774.55	294,325,600.10	178,183,020.90
税金及附加	1,869,723.24	2,526,548.16	1,347,667.54	1,014,318.86
销售费用	22,952,577.03	35,375,949.20	22,742,028.87	12,188,187.86
管理费用	37,016,545.92	64,822,048.27	44,524,130.27	16,999,669.39
研发费用	6,642,797.72	9,951,978.17	8,011,642.30	6,700,728.44
财务费用	225,737.41	1,793,566.02	-190,844.30	189,073.43

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
其中:利息费用	-	51,330.00	14,578.30	24,650.00
利息收入	1,209,007.59	2,100,054.01	896,599.49	479,367.88
其他收益	4,861.46	1,556,829.82	-	-
投资收益	-	-	-	-
其中:对联营和合营企业的投资收益	-	-	-	-
公允价值变动收益	-	-	-	-
资产减值损失	-17,994,634.52	-32,869,420.13	-17,370,659.15	-7,894,891.10
资产处置收益	-	-	224,467.29	-
三、营业利润	157,969,753.95	206,082,766.45	97,851,254.03	17,755,073.48
营业外收入	-	35,850.00	123,293.46	-
减:营业外支出	1,150.00	4,333,497.99	124,092.19	888,474.04
四、利润总额	157,968,603.95	201,785,118.46	97,850,455.30	16,869,167.86
减:所得税费用	23,952,042.73	30,973,415.52	15,624,851.35	6,508,581.15
五、净利润	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
1.持续经营净利润	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
2.终止经营净利润	-	-	-	-
(二)按所有权归属母公司所有者净利润	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
1.归属于母公司所有者的净利润	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
2.少数股东损益	-	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.权益法下在被投资单位所有者权益变动中应享有的份额	-	-	-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
七、综合收益总额	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	134,016,561.22	170,811,702.94	82,225,603.95	10,390,586.71
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	-
八、每股收益				
(一)基本每股收益	1.19	1.51	0.78	0.13
(二)稀释每股收益	1.19	1.51	0.78	0.13

##### 3.合并现金流量表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	411,589,232.47	650,037,085.46	346,255,199.91	190,993,193.46
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	1,213,869.05	12,145,732.84	919,892.95	1,371,264.02
经营活动现金流入小计	412,803,101.52	662,182,818.30	347,175,092.86	192,364,457.48
购买商品、接受劳务支付的现金	228,125,231.15	444,575,153.50	222,847,400.71	161,904,547.25
支付给职工以及为职工支付的现金	50,055,617.40	58,220,253.01	45,509,724.65	38,337,383.52
支付的各项税费	40,426,991.22	51,197,718.90	19,733,848.05	28,741,431.78
支付其他与投资活动有关的现金	29,494,922.22	61,544,209.32	43,629,567.38	30,267,327.17
经营活动现金流出小计	346,102,761.99	613,537,333.73	331,720,540.79	259,250,689.72
经营活动产生的现金流量净额	66,700,339.53	48,645,484.57	15,454,552.07	-66,886,232.24
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	-	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	12,700,247.69
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	-	12,700,247.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	303,306.71	2,321,889.68	1,193,394.38	2,062,415.34
投资支付的现金	-	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	303,306.71	2,321,889.68	1,193,394.38	2,062,415.34
投资活动产生的现金流量净额	-303,306.71	-2,321,889.68	11,560,853.31	-2,062,415.34
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	-	-	-	103,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-	-	126,460,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	-	229,460,000.00
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	229,460,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-27,584,476.80	33,306,772.77	113,677,244.46	31,030,331.43
期初现金及现金等价物余额	207,566,573.54	174,259,800.77	60,582,556.31	29,552,224.88
六、期末现金及现金等价物余额	179,982,096.74	207,566,573.54	174,259,800.77	60,582,556.31

##### (二)母公司财务报表

##### 1.资产负债表

资产	2019.06.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动资产:				
货币资金	294,468,680.10	228,301,647.28	183,339,223.69	61,382,556.31
应收账款	912,615.76	4,931,491.87	2,793,476.42	158,000.00
预收款项	642,737,273.02	593,925,620.71	282,590,659.68	206,842,510.50
应付账款	8,487,943.41	8,601,638.67	6,084,304.31	3,180,358.68
其他应收款	13,371,621.71	10,143,898.91	17,902,086.56	12,240,114.03
其中:应收利息	-	-	-	-
应收股利	-	-	-	-
存货	298,304,331.24	155,341,974.09	158,720,124.04	76,576,100.92
其他流动资产	31,622,394.03	14,515,284.90	1,836,288.93	2,964,295.27
流动资产合计	1,289,904,863.27	1,015,020,556.43	653,866,163.63	363,343,840.08
非流动资产:				
固定资产	14,681,756.96	15,404,152.62	15,508,973.40	16,281,627.59
无形资产	465,917.29	509,830.15	279,145.13	196,374.50
长期待摊费用	-	25,000.00	259,770.10	849,054.92
递延所得税资产	14,821,341.33	11,683,455.61	6,841,803.20	4,881,671.94
其他非流动资产	-	-	-	9,496,287.52
非流动资产合计	29,969,015.58	27,622,438.47	22,889,691.83	31,008,016.47
资产总计	1,319,873,878.85	1,042,642,994.90	676,755,855.46	394,351,856.55

##### (二)母公司财务报表

##### 1.资产负债表

资产	2019.06.30	2018.12.31	2017.12.31	2016.12.31
流动资产:				
货币资金	294,468,680.1			